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             ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

                  Ευαγγελία Λιακούλη – ν. Λάρισας 

 

Αθήνα, 30/6/2020 

         ΕΡΩΤΗΣΗ  

     Προς τους κ.κ. Υπουργούς (1) Περιβάλλοντος & Ενέργειας και (2) Τουρισμού 

  Θέμα:  «Υπονομεύονται τα τουριστικά παράλια του Δ. Αγιάς από τις συνεχείς διακοπές ρεύματος» 

 

Ακόμη ένα σοβαρό πλήγμα υφίστανται οι κάθε είδους επιχειρηματίες στα παράλια του Δήμου Αγιάς του ν. 

Λάρισας, μετά τις πολύωρες και επανειλημμένες διακοπές ρεύματος, που ενδημικά πλέον «χτυπούν» την 

περιοχή σχεδόν κάθε Σαββατοκύριακο.  

 

Στο παραπάνω πλαίσιο, είναι αδιαμφισβήτητη η καταστροφή που υφίσταται ο τουρισμός στην περιοχή 

των παραλίων του Δήμου Αγιάς και η τεράστια οικονομική βλάβη των επιχειρηματιών, οι οποίοι, μετά και 

τις ολέθριες συνέπειες της πανδημίας, έχουν απωλέσει πλέον κάθε ελπίδα για διάσωση των επιχειρήσεών 

τους.  

 

Από την πλευρά τους, οι πολίτες που επέλεξαν την περιοχή για τις διακοπές τους, τρέπονται ήδη σε φυγή, 

ακυρώνοντας τη μίσθωση των δωματίων τους και έχοντας σχηματίσει αλγεινή εντύπωση για την περιοχή 

των παραλίων του ν. Λάρισας.  

 

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι προς το παρόν, οι διαμαρτυρίες των επαγγελματιών, της αυτοδιοίκησης και 

των φορέων της περιοχής, δυστυχώς δεν βρίσκουν ουσιαστική ανταπόκριση από την ΔΕΔΔΗΕ, η οποία σε 

σχετική ανακοίνωσή της υποστήριξε ότι  πρόκειται για «μεμονωμένες βλάβες που προέκυψαν στο Δίκτυο», 

γεγονός όμως που σύμφωνα με τις καταγγελίες των επαγγελματιών δεν είναι αληθές, καθώς το 

συγκεκριμένο δίκτυο είναι και κορεσμένο, απαρχαιωμένο και έχει να συντηρηθεί τουλάχιστον 10 χρόνια.  

 

Επιπλέον και πλην του τουριστικού τομέα, τα προβλήματα ηλεκτροδότησης προκάλεσαν βλάβες και σε 

άλλους επιχειρηματίες, όπως και στον εξοπλισμό αρκετών αγροτικών εγκαταστάσεων, με αποτέλεσμα οι 

τοπικοί επαγγελματίες με την υποστήριξη όλων των φορέων, να απευθυνθούν στη Δικαιοσύνη, έχοντας 

ήδη καταθέσει μηνυτήρια αναφορά εναντίον της ΔΕΔΔΗΕ.  

 

Δεδομένου ότι το ανωτέρω θέμα δεν είναι ένα ιδιωτικό ζήτημα που απασχολεί μια περιοχή και δεν έχει το 

χαρακτήρα μιας ιδιωτικής διαφοράς που θα επιλυθεί μεταξύ των ιδιωτών και της επιχείρησης, αλλά είναι 

ένα κομβικής σημασίας ζήτημα που απαιτεί την παρέμβαση και τη μέριμνα της Πολιτείας, καθώς 

συνδέεται με τη τουριστική ανάπτυξη της περιοχής και την ενεργειακή της επάρκεια.    

 

Δεδομένου ότι τα …δάκρυα για την τουριστική στήριξη των περιοχών μέσα στην καταστροφή της 

πανδημίας, θα αποδειχθούν κροκοδείλια, εάν δεν ληφθεί δέσμη μέτρων με την παρέμβαση των 

συναρμόδιων υπουργείων, τόσο σε επίπεδο υποδομών, όσο και σε επίπεδο ελέγχου, προκειμένου να 

διασφαλιστεί η ενεργειακή επάρκεια της περιοχής.  

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτάται ο κ. Υπουργός Περιβάλλοντος & Ενέργειας: 

 

1. Σε ποιους λόγους οφείλονται οι συνεχόμενες διακοπές ρεύματος στην περιοχή; 

 

2. Ισχύουν τα όσα ισχυρίζονται οι επαγγελματίες της περιοχής για μη συντήρηση του ηλεκτρικού 

δικτύου της περιοχής των παραλίων του Δ. Αγιάς, εδώ και δέκα χρόνια;  

 
3. Αν ναι, σε ποιες άμεσες ενέργειες προτίθεται να προβεί, προκειμένου να πάψει να υφίσταται αυτή 

η «τριτοκοσμική» κατάσταση; 

 

Ειδικά για τον κ. Υπουργό Τουρισμού: 

 

1. Σε ποιες ενέργειες και σε ποια συγκεκριμένη δέσμη μέτρων στήριξης των πληγεισών τουριστικών 

επιχειρήσεων της περιοχής των παραλίων Λάρισας προτίθεστε να προβείτε, από την στιγμή που 

ήδη διαφαίνεται ότι η χειρότερη τουριστική σεζόν των τελευταίων δεκαετιών είναι προ των πυλών, 

με ανυπολόγιστες για την οικονομία συνέπειες;  

 

  

Η Ερωτώσα Βουλευτής 

   Ευαγγελία Λιακούλη 

          

                                         




